СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЗАЙЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 28 декабря 2022 года № 128
с.Зайцевка

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов
Зайцевского сельского поселения от 18.06.2015  года № 176
«О похоронном деле на территории Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативно-правовых актов Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области, руководствуясь протестом прокуратуры Кантемировского района от 19.12.2022 года № 2-1-2022, Совет народных депутатов Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения от 18.06.2015 года № 176 «О похоронном деле на территории Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района» следующие изменения:
1.1. Раздел 1 Порядка организации похоронного дела на территории Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района изложить в следующей редакции:
«1. Общие положения
Порядок организации похоронного дела на территории Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и устанавливает основы организации похоронного дела на территории Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района (далее - похоронное дело).»;
1.2. Пункт 3.2. Порядка организации похоронного дела на территории Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района изложить в следующей редакции:
«3.2. Создаваемые, а также существующие места погребения не подлежат сносу и могут быть перенесены только по решению администрации Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района в случае угрозы постоянных затоплений, оползней, после землетрясений и других стихийных бедствий, за исключением мест погребения погибших при защите Отечества, являющихся воинскими захоронениями.
Места погребения погибших при защите Отечества, являющиеся воинскими захоронениями, могут быть перенесены только по решению органов государственной власти Воронежской области, в соответствии с Законом Российской Федерации от 14 января 1993 года N 4292-1 "Об увековечении памяти погибших при защите Отечества".»;
1.3. Абзац 1 Раздела 10 Порядка организации похоронного дела на территории Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«Перевозка умерших к месту погребения (захоронения) осуществляется специализированным транспортом.».

2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области.

Глава Зайцевского сельского поселения                              В.А. Сушко

Председатель Совета народных депутатов
Зайцевского сельского поселения                                             Ф.Н. Башлаев

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЗАЙЦЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от

28 декабря

2022 года №

128

с.Зайцевка

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов

Зайцевского

сельского поселения от

18.06.2015

года

№

176

«

О похоронном деле на территории

Зайцевского

сельского поселения

Кантемировского муниципального района

»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

нормативно

-

правовых актов

Зайцевского

сельского поселения Кантемировского

муниципального района Воронежской области, руководствуясь

протестом

прокуратуры Кантемировского района от 19.12.2022

года

№ 2

-

1

-

2022

, Совет

народных депутатов

Зайцевского

сельского поселения Кантемировского

муниципальног

о района

Воронежской области

РЕШИЛ

:

1. Внести в решение Совета народных депутатов

Зайцевского

сельского

поселения от

18.06.2015 года

№

176

«

О похоронном деле на территории

Зайцевского

сельского поселения Кантемировского муниципального района

»

следующие

изменения:

1.1.

Раздел 1

Поряд

ка

организации похоронного дела на территории

Зайцевского

сельского поселения Кантемировского муниципального района

изложить в следующей редакции:

«

1. Общие положения

Порядок организации похоронного дела на территории

Зайцевского

сельского

поселения Кантемировского муниципального района (далее

-

Порядок) разработан в

соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996

года

№ 8

-

ФЗ «О погребении и

похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003

года

№ 131

-

ФЗ «Об общих

пр

инципах организации местного самоупр

авления в Российской Федерации»

и

устанавливает основы организации похоронного дела на территории

Зайцевского

сельского поселения Кантемировского муниципального района (далее

-

похоронное

дело).

»;

1.2.

Пункт

3.2.

Поряд

ка

организации похоронного дела на территории

Зайцевского

сельского поселения Кантемировского муниципального района

изложить в следующей редакции:

«

3.2.

Создаваемые, а также существующие места погребения не подлежат

сносу и могут быть перенесены только по реш

ению администрации

Зайцевского

сельского поселения Кантемировского муниципального района в случае угрозы

постоянных затоплений, оползней, после землетрясе

ний и других стихийных

бедствий,

за исключением мест погребения

погибших при защите Отечества,

являющихся воинскими захоронениями.

Места погребения погибших при защите Отечества, являющиеся воинскими

захоронениями, могут быть перенесены только по решению органов

государственной власти Воронежской области

,

в соответств

ии с Законом Российской